Extrato de Homologação para Pregão Eletrônico

Processo

Gestão de Aquisições

Código Folha nº

F.DCAQ.16.00 1/1

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

         EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas
torna público o resultado da licitação
referente ao PE nº 013/2023, registrado no
sistema Licitações-e sob o nº995520, o qual
foi homologado, para o Lote I, no valor de R$
88.000,00(oitenta e oito mil reais), para o
Lote II, no valor de R$ 43.000,00 (quarenta e
três mil reais), para o Lote III, no valor de
R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), para
o Lote IV, no valor de R$ 49.000,00 (quarenta
e nove mil reais), para o Lote V, no valor de
R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais),
para o Lote VI, no valor de R$
60.000,00(sessenta mil reais) e para o Lote
VII, no valor de 60.000,00 (sessenta mil
reais), à empresa MARTIN LOG TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA, totalizando o valor de R$
401.000,00(quatrocentos e um mil reais), para
todos os lotes,  referente ao processo
administrativo nº 2022/15834, que tem por
objeto a eventual e futura contratação de
pessoa jurídica para prestação contínua de
serviços de aquisição de água potável, através
de abastecimento por caminhão pipa.

Informações gerais: Os documentos pertinentes

à licitação, em comento, encontram-se

disponibilizados para consulta no sítio

www.tjal.jus.br.

Maceió, 11 de maio de 2023.

        JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
              Pregoeiro(a)

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 12 de maio de 2023 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XIV - Edição 3301 536

Advogada : Carla Nadieje da Silva Santos (OAB: 9618/AL).
Advogado : Alexandre Alisson Nunes Santos (OAB: 12030/AL).
Rec/Recorrido : Companhia de Abastecimento D´Água e Saneamento do Estado de Alagoas.
Advogada : Fernanda Barbosa Pessoa Cavalcante (OAB: 16014/AL).
Advogada : Valquiria de Moura Castro  Ferreira (OAB: 6128/AL).
Advogado : MARIANA DE PAIVA TEIXEIRA BARROS (OAB: 13805/AL).
 Relator: Dr. Fausto Magno David
EMENTA :TURMA RECURSAL. RECURSOS INOMINADOS. DIREITO DO CONSUMIDOR. FALHA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.

DANOS MORAIS CARACTERIZADOS. VALOR FIXADO DE MANEIRA JUSTA E RAZOÁVEL. RECURSOS CONHECIDOS E
IMPROVIDOS.

25 Recurso Inominado Cível nº 0707208-85.2020.8.02.0058 , de Arapiraca, Cartório do 1º Juizado Especial Cível e Criminal
de Arapiraca

Recorrente : Carlos Fernando Dias Silva.
Advogada : Priscylla Evelyn dos Reis Dantas Lima (OAB: 10996/AL).
Recorrido : BCP CLARO SA.
Advogado : Rafael Goncalves Rocha (OAB: 41486/RS).
 Relator: Dr. Fausto Magno David
EMENTA :RECURSO INOMINADO. NEGATIVAÇÃO. AUSÊNCIA DE SUPORTE PROBATÓRIO. PEDIDOS INICIAIS

IMPROCEDENTES. SENTENÇA MANTIDA POR SEUS PRÓPRIOS FUNDAMENTOS.  RECURSO CONHECIDO E NÃO PROVIDO.

20 Recurso Inominado Cível nº 0707590-78.2020.8.02.0058 , de Arapiraca, Cartório do 1º Juizado Especial Cível e Criminal
de Arapiraca

Recorrente : Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A..
Advogado : Danielle Tenório Toledo Cavalcante (OAB: 6033/AL).
Recorrida : Paula Vieira da Silva.
Advogado : Jeff erson Lino de Oliveira (OAB: 14827/AL).
 Relator: Dr. Fausto Magno David
EMENTA :RECURSO INOMINADO. NEGATIVAÇÃO INDEVIDA. DANOS MORAIS CARACTERIZADOS. VALOR FIXADO NÃO

MERECE REPAROS. SENTENÇA MANTIDA POR SEUS PRÓPRIOS FUNDAMENTOS.  RECURSO CONHECIDO E NÃO PROVIDO.

24 Embargos de Declaração Cível nº 0709672-82.2020.8.02.0058/50000 , de Arapiraca, Cartório do 2º Juizado Especial Cível
e Criminal de Arapiraca

Embargante : Gabriel de Farias Pereira.
Advogado : Fábio Barbosa Machado (OAB: 9850/AL).
Embargado : Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A..
Advogado : Danielle Tenório Toledo Cavalcante (OAB: 6033/AL).
 Relator: Dr. Fausto Magno David
EMENTA :TURMA RECURSAL. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO. NÃO CONHECIMENTO. MATÉRIA DIVERSA DAQUELA

QUE PODE SER MANEJADA POR MEIO DE EMBARGOS DE DECLARAÇÃO. REDISCUSSÃO DA MATÉRIA. IMPOSSIBILIDADE.
EMBARGOS NÃO CONHECIDOS.

22 Recurso Inominado Cível nº 0710564-25.2019.8.02.0058 , de Arapiraca, Cartório do 1º Juizado Especial Cível e Criminal
de Arapiraca

Recorrente : Dayane Cristina Tenorio da Silva.
Advogado : Felipe Marinho Damasceno (OAB: 14223/AL).
Recorrido : Fundo de Investimento em Direito Creditório Não Padronizados NPL.
Advogada : Mariana Denuzzo Salomão (OAB: 253384/SP).
 Relator: Dr. Fausto Magno David
EMENTA :RECURSO INOMINADO - INOVAÇÃO PROCESSUAL - PRINCÍPIO DA DIALETICIDADE - NÃO CONHECIMENTO DO

RECURSO.

Secretaria da 1ª Turma Recursal de Arapiraca.

Arapiraca, 11 de maio de 2023.

Silvanete Sophia Silva de Souza
Secretário(a) da 1ª Turma Recursal de Arapiraca

Departamento Central de Aquisições (Licitação)

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas torna público o resultado da licitação referente ao PE nº 013/2023, registrado no sistema
Licitações-e sob o nº995520, o qual foi homologado, para o Lote I, no valor de R$ 88.000,00(oitenta e oito mil reais), para o Lote II, no
valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais), para o Lote III, no valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), para o Lote IV,
no valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), para o Lote V, no valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), para o Lote
VI, no valor de R$ 60.000,00(sessenta mil reais) e para o Lote VII, no valor de 60.000,00 (sessenta mil reais), à empresa MARTIN LOG
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, totalizando o valor de R$ 401.000,00(quatrocentos e um mil reais), para todos os lotes, referente
ao processo administrativo nº 2022/15834, que tem por objeto a eventual e futura contratação de pessoa jurídica para prestação contínua
de serviços de aquisição de água potável, através de abastecimento por caminhão pipa.

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 12 de maio de 2023 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XIV - Edição 3301 537

Informações gerais: Os documentos pertinentes à licitação, em comento, encontram-se disponibilizados para consulta no sítio www.
tjal.jus.br.

Maceió, 11 de maio de 2023.

JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
Pregoeiro(a)